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Prishtiné: datg, 02.06.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A {paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8,1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shayrtim té datés 29,05.2022 te parashtruar nga
OE “As tech” SHPK, - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi
dhe mirémbajtja e kiimave ne objektin ¢ komunés dhe institucioneve tjera Komunale”,
me Nr. té Prok: 616-22-1994-1-2-1 dhe numér te brendshém 616 22 019 121 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e OE “As tech” SHPK, - Prishting, t& dt. 28.05.2022 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave ne objektin e komunés
dhe institucioneve tjera Komunale”, me Nr. t& prok: - 616-22-1994-1-2-1 dhe numér te
brendshém 616 22 019 121, kundér Njoftimit mbi Vendimin e Ak kontrate te AK —s&, t& datés
24/05/2022.

1. Vértetohet Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues i datés 24/05/2022.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos Qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per tenderin
“Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave ne objektin e komunés dhe institucioneve
tiera Komunale”, me Nr. té Prok: 616-22-1994-1-2-1 dhe numér te brendshém 616 22
019 121, sipas Njoftimit mbj Vendimin e AK te publikuar me datén: 24/05/2022.

3. Ky vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét na
platformén elekronike n& adresén : https://e—prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

OE “As tech” SHPK, - Prishtiné me date 29.05.2022, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ““Furnizimi dhe mirémbajtja e
klimave pe objektin ¢ komunés dhe institucioneve tjera Komunale”, me Nr, té Prok: 616-
22-1994-1-2-1 dhe numér te brendshém 616 22 019 121,

Autoritetj Kontraktues, me daté 01.06.2022, ka shayrtuar kérkesan na fialé si mé poshta



Autoriteti Kontraktues, ka bere vleresimin e ofertave giithnje duke u mbeshtetur ne LPP dhe ne
RRUGPP, duke respektuar Parimet e Pergjithshme te LPP,nenin 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
dhe nenin7 Barazia ne trajtim dhe jo diskriminimi.

Pretendimet lidhur me ate se OF i propozuar per kontrate ka ofruar ¢mime ab normalishte te
uleta, ky pretendim nuk gendron. Pretendimi se Autoriteti Kontraktuas ka bere kerkese per
sqarime vetem per nje pozicion por jo edhe per pozicionet tjera, AK ju sqaron se AK ka kerkuar
sgarime per pozicionin i cili ka pasur dallim te madh nga ¢mimi i dhene i OE te propozuar per
kontrate dhe ¢mimi i dhene i OF te dyte me radhe. OE | propozuar per kontrate perpos ge ka
dhene sqarime bindese per AK po ashtu ka deklaruar se po ge se AK kerkon, eshte i gatshem ta
beje sigurimin e egzekutimit deri ne 20 % te vieres se ofertes.

AK gjate vleresimit te ofertave po ashtu eshte bazuar edhe ne vendimin e OSHP-se si ne
vazhdim :

Baza Ligjore:

Rregullat e Udhézuesit Operativ pér Prokurimit Publik - RRUOPP - neni 42:
Referoju rreguilave té aprovuara ngan KRPP, t¢ publikuara né web-fagen e KRPP-sé, B57
“Rregullat pér tenderét jo-normalisht 1 ulet”.

Vendimi i OSHP-sé nr. 590/19 -~ 13.11.2019.

Procedura e poentimit té ¢mimit éshts njé proceduré e cila pérdoret n& prokurimin
publik pér rastet kur autoriteti kontraktues “nuk e di” sasiné e artikujve q& do ta
porosisé, dhe pér kété qéllim secili artikull né listé t& ¢mimeve e ka sasing “1”,
Gjaté zbatimit té kontratés porosité behen varésisht prej nevojave qé dalin. Lista e
¢mimeve ndahet né disa kategori dhe secilés prej tyre iu jepet njé peshé e caktuar
né totalin prej 100%. Poentimi i ¢mimeve shérben vetém pér té vierésuar ofertat,
ndérsa kontrata zbatohet me ¢mimet pér njési. Pér kéta tenderé nuk mund té
aplikohet formula pér pérllogaritjen e ¢mimit jonormalisht ts ulét, pasi ¢mimi éshts
i poentuar.

Pra tek kriteri ¢mimi mé i ulét me poentim Autoritetet Kontraktuese nuk mund t&
krahasojné ¢mimet e njérit ofertues me ¢mimet e ofertuesit tjeré pasi qé kriteri i tile
kérkon & ¢mimet e poentuara té bazohen né ¢mimin e ofertuar dhe jo duke i
krahasuar me ¢mimet e ofertuesve feré, sepse né rastet kur kemi krahasimin e
¢mimeve t& ofertave t& ndryshme me njéra-tjetrén atéheré kemi te b&imé me kriterin
¢mimi mé i ulét ku edhe gjené zbatim Rregulla pér Tenderst Jo-Normalisht t& Ulst apo
kur pércaktojmé kriterin ekonomikisht me t¢ favorshém ku varésisht nga pikét
maksimale pércaktohet fituesi, pra tek kriteri tenderi me ¢cmimin mé & ulét té



poentuar pér kontraté rekomandohet OE i cili ofron ¢mim mé t& ulét t&¢ poentuar
pavarésisht ¢mimit t& ofertés pér njési sepse kemi t& b&jmé me kontraté kornizé ku
nuk kemi sasi indikative.

Shihet qarté se si rezultat i praktikés gjyqésore nga Organi Shqyrtues i Prokurimit
né shumé vendime e sidomos né vendimin me nr.590/19 thekson qartazi qé tek
¢mimi mé i ulét i poentuar nuk mund té béjmé krahasime ¢mimet e njérit ofertues
me ¢mimet e ofertuesit tjeré pasi qé kriteri i tillé kérkon q& ¢mimet e poentuara té
bazohen né ¢mimin e ofertuar dhe jo duke i krahasuar me ¢gmimet e ofertuesve tjers,

Andaj né bazé té asaj se ¢ka &shté cekur né arsyetim, Autoriteti Kontraktues ka
vendosur si né dispozitivin e lartcekur.
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